2

										ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________№_________
г. Железногорск

 Об определении границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания
на территории  Железногорского района Курской области

	Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом  Железногорского района Курской области, протоколом заседания комиссии по оценке рисков в связи с установлением границ, прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Железногорского района Курской области от 19.10.2023, протоколом проведения общественного обсуждения от «____»________2023 года, Администрация  Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории  Железногорского района Курской области:
1)	в радиусе 20 метров от входов на ограждённую территорию образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) и организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних до входа в объект торговли (общественного питания);
2)	в радиусе 20 метров от входов в спортивные сооружения до входа в объект торговли (общественного питания), а при наличии ограждённой территории - в радиусе 10 метров от входов на их ограждённую территорию до входа в объект торговли (общественного питания);
3)	в радиусе 15 метров от входов в здания и помещения, в которых располагаются медицинские организации до входа в объект торговли (общественного питания), а при наличии ограждённой территории - в радиусе 10 метров от входов на их ограждённую территорию до входа в объект торговли (общественного питания);
4)	в размере 30 метров от внешнего контура зданий, вокзалов (автостанций), мест нахождения источников повышенной опасности по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до входа в объект торговли (общественного питания), а при наличии ограждённой территории - в радиусе 20 метров от входов на их ограждённую территорию до входа в объект торговли (общественного питания);
5)	в размере 20 метров от внешнего контура многоквартирного жилого дома при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных метров по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до входа в объект торговли (общественного питания).
	2.	Признать утратившими силу постановления Администрации да Железногорского района Курской области от 06.02.2018 № 84 «Об определении границ  Муниципального района «Железногорский район» Курской области прилегающих  к  некоторым  и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Железногорского района Курской области Е.Н. Кириченко.
	4.	Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района 		                  	        А.Д.Фролков